
                                                                                                                                                  

Σελίδα 1 από 3 

 

 

 
 
 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση των αριθμ. 164474/Δ2/10-10-2014 (ΑΔΑ: ΨΩΕΖ9-ΒΨΑ) και 175430/!Δ2/29-10-

2014 (ΑΔΑ: 623Ο9-2ΓΞ) υπουργικών αποφάσεων πρόσληψης  προσωρινών αναπληρωτών 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013 για το διδακτικό έτος 2014-2015 σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 46 ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118Α)  . 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

           Έχοντας υπόψη: 

Ι. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4264/2014  «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 

καταστημάτων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 118Α). 

ΙI. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134 Α΄). 

ΙII. Την αριθμ. 177769/Y1/04-11-2014 Κοινή Απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας  με θέμα: 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο 

Δερμεντζόπουλο και Γεώργιο Στύλιο» (ΦΕΚ 2991 Β΄). 

ΙV. Την αριθμ. 164474/Δ2/10-10-2014 (ΑΔΑ: ΨΩΕΖ9-ΒΨΑ) Υ.Α.  με Θέμα «Πρόσληψη 242 προσωρινών 

αναπληρωτών με μειωμένο ωράριο κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ04.01.50, ΠΕ04.02.50, 
ΠΕ04.04.50, ΠΕ04.05.50, Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης 

των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  

& 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ Β3 

 

                    

                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

Προς:   1. Τους Διευθυντές Β/θμιας Εκπ/σης 

         Έδρες τους 
 

          2. Τους Περιφερειακούς Διευθυντές Α/θμιας   
& Β/θμιας Εκπ/σης 

          Έδρες τους 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. - Πόλη:  15180 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr/ 

 

Πληροφορίες:  Δούκα Ευγ.–Ρέτσος  Κ.  

                           Χαλβατζή Ε., Γρυπάρη Ε.,   

                                    Μπαϊρακτάρη Α.   

Τηλέφωνο:  210 344 2789 – 210 344 2387 

  210 344 3336-210 3443320-   

                                    210-3442960 

Fax:   210 344 2867 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Μαρούσι,    24  Νοεμβρίου  2014 

Αριθ. Πρωτ.   190239 /Ε2  

Βαθμός Προτερ.  

ΑΔΑ:  

ΑΔΑ: ΨΨΓΝ9-5Μ5



                                                                                                                                                  

Σελίδα 2 από 3 

 

 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του 
ΕΣΠΑ 2007-2013 για το διδακτικό έτος 2014-2015». 

V. Την αριθμ.  175430 /!Δ2/29-10-2014 (ΑΔΑ: 623Ο9-2ΓΞ) Υ.Α.  με Θέμα «Πρόσληψη 31 προσωρινών 

αναπληρωτών με μειωμένο ωράριο κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ04.01.50 και ΠΕ04.04.50 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013 για το 

διδακτικό έτος 2014-2015». 

VI. Τα σχετικά έγγραφα των οικείων Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για μετατροπή των 

συμβάσεων πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευτικών μειωμένου ωραρίου περιοχών αρμοδιότητάς τους 

σε πλήρους ωραρίου, με τα οποία απεστάλησαν τα ονόματα των εν λόγω εκπαιδευτικών, προκειμένου να 
τροποποιηθεί η Υπουργική Απόφαση πρόσληψής τους κατά τις οικείες διατάξεις. 

VII. Τις αιτήσεις των υποψηφίων. 

 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

 Τροποποιούμε τις αριθμ. 164474/Δ2/10-10-2014 (ΑΔΑ: ΨΩΕΖ9-ΒΨΑ) και 175430 /!Δ2/29-10-

2014 (ΑΔΑ: 623Ο9-2ΓΞ) Υ.Α. μόνο ως προς την πρόσληψη των παρακάτω αναπληρωτών εκπαιδευτικών 

μειωμένου ωραρίου, των οποίων η πρόσληψη μετατρέπεται, από την έκδοση της παρούσης, σε πλήρους 

ωραρίου, στην ίδια περιοχή, ως ακολούθως: 

 

ΑΑ ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΜΑΔ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 Ειδική Αγωγή ΜΑΛΛΙΑΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 Β-Α΄ Αθήνας 

2 Ειδική Αγωγή ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Α΄ Σάμου 

3 Ειδική Αγωγή ΟΥΡΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Β΄ Ευβοίας 

4 Ειδική Αγωγή ΜΗΣΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

5 Ειδική Αγωγή ΚΑΛΑΙΤΖΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

6 Ειδική Αγωγή ΠΥΛΑΡΙΝΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

7 Ειδική Αγωγή ΞΟΥΒΕΡΟΥΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

8 Ειδική Αγωγή ΓΚΕΣΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

9 Ειδική Αγωγή ΚΑΛΑΜΠΡΑΤΣΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

10 Ειδική Αγωγή ΤΕΖΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

11 Ειδική Αγωγή ΠΡΑΝΤΖΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΪΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

12 Ειδική Αγωγή ΖΑΠΡΟΥΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

13 Ειδική Αγωγή ΝΩΤΑ ΣΟΦΙΑ ΘΩΜΑΣ ΠΕ04.01.50 ΠΕ04.01 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

14 Ειδική Αγωγή ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.04.50 ΠΕ04.01 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

15 ΕΝΓ ΚΑΒΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Β΄ Σάμου 

16 Ειδική Αγωγή ΤΖΕΜΗ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Δυτ. Αττικής 

17 Ειδική Αγωγή ΜΗΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.01.50 ΠΕ04.01 Β-Δυτ. Αττικής  

18 Ειδική Αγωγή ΜΑΚΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 Β-Ευρυτανίας 

19 Ειδική Αγωγή ΝΤΑΝΤΑΜΗ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Ευρυτανίας  

20 Ειδική Αγωγή ΛΙΟΥΤΑ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Καρδίτσας 

21 Ειδική Αγωγή ΧΡΟΝΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Λασιθίου 

ΑΔΑ: ΨΨΓΝ9-5Μ5



                                                                                                                                                  

Σελίδα 3 από 3 

 

 

22 Ειδική Αγωγή ΚΑΤΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Μεσσηνίας 

23 Ειδική Αγωγή ΜΠΟΥΡΧΑ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.04.50 ΠΕ04.01 Β-Μεσσηνίας 

24 Ειδική Αγωγή ΠΙΤΣΙΑΒΑ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 Β-Τρικάλων 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 

7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 

8.  Δ/νση Ειδικής Αγωγής  

   9. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 

10. ΓΕΠΟ 

 

 

 

 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΨΓΝ9-5Μ5


		2014-11-24T16:27:12+0200
	Athens




